
 1 

 

 

 

Sito 

                          Al Personale tutto 

Oggetto: A.S. 2024/2025  

1. Organigramma sicurezza per le due sedi: disposizione nel rispetto del “decreto legislativo n. 

81/2008 e successive modifiche e integrazioni - comunicazioni; 

2. lettura in classe del comportamento da assumere in caso di terremoto o in caso di evacuazione per 

emergenza; 

3. individuazione nominativi Studenti apri e chiudi fila per piano di evacuazione; 

4. comunicazioni; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Premesso che le due sedi saranno ancora destinatarie di lavori ordinari e straordinari; 

Preso atto degli esiti della riunione periodica sulla sicurezza del 31 agosto 2024, in ordine alla conclusione 

delle azioni dell’a.s. 2023/2024 e pianificazione per l’a.s. 2024/2025;  

Preso atto che in data 11 Settembre 2024 u.s.  veniva realizzata la formazione per l’attivazione del piano di 

evacuazione per tutto il personale in servizio, con il vincolo di riproporla per il personale in fase di 

individuazione e nomina a completamento dell’organico; 

Realizzata la pianificazione delle prove per il piano di evacuazione, come appresso indicato,   

DISPONE 

1. l’affissione di due distinti organigrammi (ITI ed IPSEOA);  

2. la lettura in classe del comportamento da assumere in caso di terremoto o in caso di evacuazione per 

emergenza; tale adempimento sarà realizzato all’ultima ora di lezione di venerdì 13 Settembre 2024. 

Il documento sarà disponibile in ogni aula.  

3. l’individuazione dei nominativi Studenti “apri e chiudi fila” per il piano di evacuazione: i coordinatori 

di classe (di prossima individuazione) vorranno annotarlo sul registro di classe on line”; 

 

Dati tecnici  
Datore di lavoro: prof.ssa Eugenia Carfora, Dirigente Scolastico. Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione: di prossima 

individuazione. Competente del Servizio Sanitario di Prevenzione e Protezione: in fase di individuazione. Rappresentante dei Lavoratori 

per la Sicurezza: doc lab Tardi Giuseppe. Responsabile legale del documento di programmazione della sicurezza (GDPR UE 679/16/): il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora. Figura DPO: in fase di individuazione. Addetti ai dati sensibili: DSGA, Caso Flavia.  

DVR: custodito in segreteria e consultabile sul sito, con specifica per lavoratrici gestanti (D.lgs 151/01).  

 

 

Note:  

a) I prova simulata di evacuazione: martedì 12 Novembre 2024 (Sede Centrale e Succursale) 

b) II Prova simulata di evacuazione a sorpresa: Marzo 2025. 
Allegati: 1) Organigramma sicurezza: ITI; 2) Organigramma sicurezza: IPSEOA;3) Vademecum in caso di 

terremoto 

 

Si ringrazia per la collaborazione  

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 




		2024-09-11T21:46:03+0200
	EUGENIA CARFORA




